2004 年 5 月 6 日

各  位

会 社 名 ニチメン・日商岩井ホールディングス株式会社

代表者名      代表取締役社長  西村  英俊

（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）

問合せ先      広 報 部 長  吉村  剛史

電話番号      0 3 （ 5 4 4 6 ） 1 0 6 1

当社子会社（プラマテルズ株式会社）の通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社の子会社であるプラマテルズ株式会社は、2003 年 11 月 12 日の中間決算発表時に公表

しました 2004 年 3 月期（2003 年 4 月 1 日～2004 年 3 月 31 日）の業績予想について、添

付資料のとおり修正を行いましたので、お知らせいたします。

なお、当社の 2004 年 3 月期連結業績は現在集計作業中ですが、本件は当社の連結業績予想

を変更するような影響はありません。

（添付）

プラマテルズ株式会社の開示資料

以上

平成 16 年 5月 6日

各      位

会 社 名 プ ラ マ テ ル ズ 株 式 会 社

                      代表者の役職名 代表取締役社長 上杉 將司

                     （登録銘柄 コード番号 2714 ）

                      問合せ先  取締役職能部門長兼社長室長 塩見 俊章

                      （TEL．  03－5764－0530）

平成 16 年 3 月期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 15 年 11 月 12 日付けの当社「平成 16 年 3 月期中間決算短信（連結及び個別）」において発表い

たしました平成 16 年 3月期（平成 15 年 4月 1日～平成 16 年 3月 31 日）の業績予想を下記のとおり修

正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．平成 16 年 3月期業績予想との差異

  ① 連結（平成 15 年 4月 1日～平成 16 年 3月 31 日）

                                  （金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 44,300 665 335

今回修正予想（Ｂ） 43,720 566 309

増減額（Ｂ－Ａ） ▲580 ▲99 ▲26

増減率（％） ▲1.3％ ▲14.9％ ▲7.8％

（ご参考）

前期実績（平成 15 年 3 月期）
42,614 642 240

② 個別（平成 15 年 4月 1日～平成 16 年 3月 31 日）

                                 （金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 41,000 560 290

今回修正予想（Ｂ） 40,778 493 284

増減額（Ｂ－Ａ） ▲222 ▲67 ▲6

増減率（％） ▲0.5％ ▲12.0％ ▲2.1％

（ご参考）

前期実績（平成 15 年 3 月期）
39,540 541 205

２．修正の理由

    売上高については、前回予想より連結で 580 百万円、単独で 222 百万円の減少となる見込みで

すが、主に連結子会社であるタマツ株式会社の売上不振が大きい原因でありました。

経常利益は、タマツ株式会社の業績不振、及び当社の総報酬制に伴う法定福利費の増加、業務

委託費の増加、フィルタレンの営業権の償却費の増加等により販売費及び一般管理費が増加した

ため､また、営業外損失として為替損失が 27 百万円発生した為、前回予想より連結で 99 百万円、

単独で 67 百万円の減少となる見込です。

    当期純利益は、有価証券売却益（純額）が 34 百万円発生したため、連結で当初予想より 26

百万円減の 309 百万円、単独で 6百万円減の 284 百万円になる見込みです。

以  上